196 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 利旧

197 空筒插引 10×5 50 1.3 12 4 4 改建

第 18 页

198 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 利旧

199 空筒插引 10×5 50 1.3 12 4 4 改建

200 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 改建

201 空筒插引 10×5 50 1.3 12 4 4 利旧

202 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 利旧

203 空筒插引 12×5 60 1.3 12 4 4 改建

204 插引中转 9×7 63 1.3 100 1 改建

205 机械装药/封口 30×9 270 1.1-1 10 5 1 利旧

206 氧化剂粉碎 5×4 20 1.3 50 1 改建

207 还原剂粉碎 5×4 20 1.3 50 1 新建

208 原材料中转 9×4 36 甲类 1000 1 利旧

209 封口中转 18×6 108 1.3 400/间 1 利旧

210 机械结鞭/包装 18×6 108 1.3 30 10 5 利旧

211 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 利旧

212 机械结鞭/包装 19×6 114 1.3 36 12 6 利旧

213 引线中转 3×3 9 1.1-2 100 1 利旧

214 封口中转 18×8 144 1.3 600 1 利旧

215 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 利旧

216 机械结鞭/包装 18×6 108 1.3 36 12 6 利旧

217 存 引 洞 1×1 1 1.1-2 10 1 利旧

218 机械结鞭/包装 19×6 114 1.3 36 12 6 利旧

219 结鞭中转 6×5 30 1.3 500 1 新建

220 包装车间 31×13 403 1.3 200 20 利旧

221 包装车间 16×8 128 1.3 200 20 利旧

222 包装材料库 25×8 200 / / / 利旧

223 化工原材料库 12×6 72 甲类 3000 4 利旧

224 黄 泥 库 8×7 56 / / / 利旧

225 变 电 间 3×3 9 / / / 利旧

226 水 泵 房 4×3 12 / / / 利旧

227 消防水池
9×9×
3.7

300 吨
利旧

228 余废药销毁场 8×8 64 1.1-1 20 1 利旧

229 包 装 3×3 9 1.1-1 30 1 新建

230 包装中转 3×3 9 1.1-1 100 1 新建

表 2-4 项目主要原辅材料消耗表

序

号
项目材料 单位

年用量
最大储

存量
备注 储存位置变更

前
变更后

变化

情况

第 19 页

1 高氯酸钾 t/a 139 240 +101 1.5 粉剂
化工原材

料库

2 黑火药 t/a / 120 +120 1 粉剂 黑火药库

3 硝酸钡 t/a 20 20 +0 0.5 粉剂

化工原材

料库

4 酚醛树脂 t/a / 64 +64 0.5 固体

5 硝酸钾 t/a 3 / -3 0.5 粉剂

6 硫磺 t/a 90 70 -20 1 粉剂

7 铝粉 t/a 142 70 -72 1 粉剂

8 引线 万米/a 230 330 +100 2 / 引线库

9 酒精 t/a 5 2 -3 0.5

做溶

剂，部

分可用

水代替

酒精库

10 碳酸锶 t/a 6 5 -1 0.5 粉剂

化工原材

料库

11 镁铝合金粉 t/a 10 50 +40 1 粉剂

12 钛 t/a 10 2 -8 0.1 /

13 聚氯乙烯 t/a 6 6 +0 0.2 /

14 氧化铜 t/a 10 4 -6 0.01 粉剂

15 纸张 t/a 100 250 +150 / / /

16 防潮剂 t/a / 4 +4 / / /

17 木炭粉 t/a 0.5 / / / / /

18 军工粉 t/a 15 / / / / /

19 树脂粉 t/a 5 / / / / /

20 固引剂 t/a 65 1500 +1435 / 粉剂 /

21 电 kW·h / 50000 / / 电网

供电
/

22 水 m3 / 4827.15 / / 水井 /

主要原辅材料理化性质：

（1）高氯酸钾：化学式：KClO4，相对分子质量为 138.55，无色结晶或白色

结晶粉末。加热分解为氯化钾和氧气，当有氯化钾、碘化钾、铜、铁等存在时，

分解反应加剧。干燥的固体高氯酸盐在撞击与震动时会引起爆炸。熔点：610℃(分

第 20 页

解)，相对密度：4.8（空气=1）；2.52（水=1），溶解性：微溶于水，不溶于乙醇。

（2）黑火药：为灰黑色粉状，通常由硝酸钾、硫磺和木炭粉组成。易燃烧，

受摩擦、撞击、静电、火星、高温、潮湿环境易发生爆炸或爆燃，燃烧时产生大

量烟雾气体。烟火药剂的成分中含有有毒有害物质，对人体的侵入途径为吸入、

食入、经皮吸收。

（3）硝酸钡：是一种无机化合物，化学式为 Ba(NO3)2，分子量 261.337，密

度 3.24g/cm3，溶于水，浓硫酸，不溶于乙醇、浓硝酸。硝酸钡为白色结晶性粉末，

微具吸湿性，有强氧化性。燃烧时呈现绿色火焰。用作氧化剂、分析试剂，也用

于制备钡盐、信号弹及烟花，还用于制造陶瓷等。

（4）酚醛树脂：原为无色或黄褐色透明物，市场销售往往加着色剂而呈红、

黄、黑、绿、棕、蓝等颜色，呈颗粒或粉末状。耐弱酸和弱碱，遇强酸发生分解，

遇强碱发生腐蚀。不溶于水，溶于丙酮、酒精等有机溶剂中。由苯酚醛或其衍生